


Československo 1938 Obsah

50 Přípravy na dobývání 
československého opevnění
Co à s t i l i  němečtí Špióni o čs. opevnění?

54 Nešťastná sedmička 
vojenských plánů

Jak vypadafy plány na obranu československá? ;

59 Po zelené ku Praze
llit le rm  Zeleni plán na zničení Československa
dostal konečnou podobu na jaře 1938 :

«  Čs. dělostřelci 
s I5 c m  těžkým kanó-

i

í .2  . S l i l i  . .

. .  ..

62 Bránili Československo proti 
teroru ............... .......
Stráž obrany státu odvážně čelila sudetoněmecké- 
mu Freikorpsu

Mnichov: 0 nás, bez nás
Jak probíhala Mnichovská konference? ^

71 Mnichovská krev
Úplně bez boje se ČSR nevzdala. V  době zvýšené
ho ohrožení republiky padly: nebo zahynuly desítky 
československých vojáků

74 Krátký život druhé republiky
Po mnichovském diktátu se Československo stali'
zmrzačeným státem $ oldeštěrtými hranicemi 
a mnoha vnitrnim i problém)

78 Hořký zisk polských vůdců
\  listopadu 1918 došlo na Slovensku к ozbrojeným
střetům s polskou armádou

Zapomenutá válka 
s Madárskem
Během „zapomenuté“ války s Maďarskem, 
zahynul) desítky Čechoslováku a stovky Maďarů

86 ČSR na pokraji války: pravda 
a mýty
Rozhovor s historikem Pavlem Šrámkem o událos- 
těch roku 1938

90 Reportáž z války, která nebyla
Jak mohl p ro ffiia t válečný střet Československa 
a Německa? . . . . . .  . . . .

Válka měla začít ráno 30. září
Během bojů o čs. opevnění Němci počítali až 
s devadesátiprocentními ztrátami

96 Kdyby Československu pomohli 
Sověti

Jak by ale probíhala sovětská pomoč, kdyby se 
Stalin rozhodl jít do války i bez účasti Francie?

«  Pěchotní srub N-S 48  
„U stodol“, který je 
součástí dělostřelecké 
tvrze Skutína v Orlických 
horách

tb Obrázek boku 
výborného německého 
stíhače Bf 109 B-2

ЯЯ  И "1 г
Válka REVUE Speciál -  Československo 1938 5


